
IX Legislatura 

C
V

E
: B

O
C

C
L-

09
-0

00
03

5

Núm. 7 23 de julio de 2015  ECS/000001-01.  Pág. 56

6. ELECCIONES, DESIGNACIONES, NOMBRAMIENTOS Y 
PROPUESTAS

640. Consejo Consultivo

ECS/000001-01
Comunicación del Consejo Consultivo de Castilla y León dando cuenta a las Cortes de Castilla 
y León de la renuncia del Excmo. Sr. D. Fernando Rey Martínez a la condición de Consejero del 
Consejo Consultivo de Castilla y León y Resolución de la Presidencia por la que se formaliza 
su cese.

PRESIDENCIA

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena la publicación en el Boletín Oficial de 
las Cortes de Castilla y León de la Comunicación del Consejo Consultivo de Castilla y León dando 
cuenta a las Cortes de Castilla y León de la renuncia del Excmo. Sr. D. Fernando Rey Martínez a 
la condición de Consejero del Consejo Consultivo de Castilla y León, así como de la Resolución 
de esta Presidencia de 8 de julio de 2015, por la que se formaliza su cese, publicada en el Boletín 
Oficial de Castilla y León, número 137, de 17 de julio de 2015.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 20 de julio de 2015.

La Presidenta de Las Cortes de CastiLLa y León,
Fdo.: Silvia Clemente Municio

En calidad de Presidente del Consejo Consultivo de Castilla y León, le comunico la 
renuncia del Excmo. Sr. D. Fernando Rey Martínez a la condición de Consejero del Consejo 
Consultivo de Castilla y León, que ha sido presentada en escrito con fecha de hoy y de la 
que esta Presidencia ha tomado ha tomado conocimiento por Acuerdo de la misma fecha.

Lo que pongo en su conocimiento, de acuerdo con lo establecido en el artículo 12.2, 
apartado 1 de la Ley 1/2002, de 9 de abril, reguladora del Consejo Consultivo de Castilla 
y León y en el artículo 25.1.a).1a del Reglamento de Organización y Funcionamiento del 
Consejo Consultivo de Castilla y León, aprobado por Resolución de 5 de febrero de 2014, 
de la Mesa de las Cortes de Castilla y León, a los efectos de la formalización del cese y, 
en su caso, para la provisión de la citada vacante de Consejero, conforme a lo previsto en 
artículo 12.3 de la mencionada Ley 1/2002.

Zamora, 7 de julio de 2015.

EL PRESIDENTE,
Fdo.: Mario Amilivia González

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2015, de la Presidencia de las Cortes de Castilla 
y León, por la que se formaliza el cese de Consejero del Consejo Consultivo de 
Castilla y León.

Al amparo de lo establecido en el artículo 12, puntos 1.2.º y 2, de la Ley 1/2002, de 
9 de abril, reguladora del Consejo Consultivo de Castilla y León,



http://sirdoc.ccyl.es   CVE: BOCCL-09-000035

IX Legislatura 

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864 

Núm. 7 23 de julio de 2015  ECS/000001-01.  Pág. 57

RESUELVO

Formalizar el cese de D. Fernando Rey Martínez como Consejero del Consejo 
Consultivo de Castilla y León, con efectos del día 7 de julio de 2015, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Valladolid, 8 de julio de 2015.

La Presidenta de Las Cortes de CastiLLa y León,
Fdo.: Silvia Clemente Municio


		2015-07-23T11:21:04+0200
	Cortes de Castilla y León




